



2016-04-27

Kommunfullmäktige

12

**Interpellationssvar angående värdlandsavtalet i Värmdö kommun ställd av Mats Skoglund (V)**

Tack för interpellationen. Kampanjen mot Världlandsavtalet, att Sverige och Nato ska kunna öva på svensk mark och att Sverige enklare ska kunna ta emot hjälp från Nato i händelse av kris eller krig, efter beslut av Sveriges regering, blir allt hätskare.

Försvarsminister Peter Hultqvist (S) har gått ut vid upprepade tillfällen och med kraft dömt ut vissa påståenden som falska och som myter. Trots det fortsätter felaktigheterna som Hultqvist slog ned på att cirkulera. Olika kampanjgrupper som riktar sig mot avtalet har ökat pressen på kommuner och riksdagsledamöter med varierande seriositet.

För det första så innebär inte värdlandsavtalet stationering av kärnvapen på svenskt territorium. Det är en fråga för Sveriges valda regering att fatta beslut om, inget kan ske utan en inbjudan av Sveriges regering. Det gäller övningar, såväl som Natotrupper i ett krisläge eller kärnvapen i sin förlängning.

Ett annat fel är att Nato har egna kärnvapen. Det är tre medlemsländer som har kärnvapen, USA, Storbritannien och Frankrike. Däremot finns kärnvapen från USA och Storbritannien att tillgå för organisationen. Och USA uppges ha 7700 kärnvapen, Storbritannien 225 och Frankrike 300. Det är tillsammans ändå färre än vad Ryssland har med sina 8500. Men siffrorna ger ändå en felbalans, i fråga om taktiska kärnvapen i Europa är Rysslands övertag massivt.

Svar på frågorna i interpellationen:

1. Hur och när avser du besvara aktionsgruppens skrivelse?

Vi avser inte att besvara denna skrivelse då den ligger utanför den kommunala kompetensen.

**Gustavsberg 27 april 2016**

**Monica Pettersson**  
**Kommunstyrelsens ordförande**

Kommunstyrelsens ordförande

14

# Interpellation

**Datum 22 mars 2016**

Till  
Kommunstyrelsens ordförande



## **Angående Världensavtalet**

För någon månad sedan tillskrev Aktionsgruppen Nej till Nato – Ja till alliansfriheten kommunstyrelsen i Värmdö.

Aktionsgruppen önskade svar på frågan *Vill du ha kärnvapen i din kommun och bli förstahandsmål i krig?*

Med hänvisning till det ovan saga ställer jag nedanstående frågor till kommunstyrelsens ordförande:

- **Hur och när avser du att besvara Aktionsgruppens skrivelse?**
- **Vill du ha kärnvapen i din kommun och bli förstahandsmål i krig?**

Mats Skoglund  
Vänsterpartiet Värmdö